
 

 

 

 

 O BEC M O RAV ANY  

 

 

 

OÚ Moravany                                                                                                      Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18  

664 48        E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Zápis z 16. jednání Rady obce Moravany ze dne 20. 7. 2019 
 

Usnesení č. 16R/1/2019 

Rada obce Moravany podle § 102 odst. 3 zákona o obcích: 

I. p r o j e d n a l a  žádost pana Miloše Kozohorského o podporu činnosti „futsalového týmu“ 

SK Moravany, který reprezentuje obec Moravany, 

II. s c h v a l u j e  dotaci dle bodu I. tohoto usnesení ve výši 10.000 Kč, 

III.  u k l á d á  starostce uzavřít jménem obce smlouvu o poskytnutí dotace. Ve smlouvě bude 

uvedeno, že dotace je účelově vázána na projekt, popsaný v žádosti o dotaci. Příjemce 

dotace je povinen poskytnuté prostředky vyčerpat do konce roku a zároveň předložit obci 

Moravany závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

 

Usnesení č. 16R/2/2019  

Rada obce Moravany souhlasí s převodem částky 670 tisíc Kč z rezervního fondu do investičního 

fondu MŠ, a s použitím těchto prostředků na rekonstrukci hřiště v MŠ. 

 

Usnesení č. 16R/3/2019 

Rada obce Moravany schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu obce Moravany ve výši 

2.500,- Kč na besedy se spisovateli v rámci činnosti knihovny. 

 

Usnesení č. 16R/4/2019 

Rada obce Moravany schvaluje cenovou nabídku firmy Comimpex na vypracování projektové 

dokumentace městského dohledového kamerového systému za celkovou cenu ve výši 249 tisíc bez 

DPH.  

 

Usnesení č. 16R/5/2019 

Rada obce Moravany konstatovala, že nemůže řešit dopravní značení na komunikaci, která není 

v tento moment v majetku obce a doporučuje žadateli v obdobném případě volat Policii ČR.     

 

Usnesení č. 16R/6/2019 

Rada obce Moravany projednala záměr stavby „Moravany, Lískovecká, smyčka NN, STEMA-

TECH“ na pozemcích p.č. 730/168 a 730/193 v k.ú. Moravany u Brna dle projektové dokumentace 

zpracované Davidem Vágnerem, ELING CZ s.r.o., Střelnice 22a, 628 00 Brno z 05/2019, a se 

stavbou souhlasí.  

Rada obce Moravany schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. 1030052360/002“ mezi obcí Moravany a společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene 

k pozemku p.č. 730/168 v k.ú. Moravany u Brna – vedení kabelu NN v rámci stavby „Moravany, 

Lískovecká, smyčka NN, STEMA-TECH“ za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč bez DPH. 



 

OÚ Moravany  Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18 

664 48                                     E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

 

Usnesení č. 16R/7/2019 

Rada obce Moravany schvaluje „smlouvu o příspěvku na zajištění řádného provozu technické 

infrastruktury“ mezi obcí Moravany a Společenstvím vlastníků Višňová 1, Moravany, IČ: 07511612, 

Višňová 896/1, 664 48 Moravany. Předmětem smlouvy je závazek společenství vlastníků přispívat 

do fondu oprav zřízeného k tomuto účelu měsíčně částku ve výši 10.000,- Kč a obec se zavazuje 

používat tyto finanční prostředky výhradně na zajištění řádného provozu dotčené technické 

infrastruktury.  

 

Usnesení č. 16R/8/2019 

Rada obce Moravany schvaluje „smlouvu o příspěvku na zajištění řádného provozu technické 

infrastruktury“ mezi obcí Moravany a Společenstvím vlastníků Jabloňová 2, Moravany, 

IČ: 07733836, Jabloňová 898/2, 664 48 Moravany. Předmětem smlouvy je závazek společenství 

vlastníků přispívat do fondu oprav zřízeného k tomuto účelu měsíčně částku ve výši 10.000,- Kč a 

obec se zavazuje používat tyto finanční prostředky výhradně na zajištění řádného provozu dotčené 

technické infrastruktury.  

 

Usnesení č. 16R/9/2019 

Rada obce Moravany schvaluje „smlouvu o příspěvku na zajištění řádného provozu technické 

infrastruktury“ mezi obcí Moravany a Společenstvím vlastníků Jabloňová 4, Moravany, 

IČ: 07709382, Jabloňová 899/4, 664 48 Moravany. Předmětem smlouvy je závazek společenství 

vlastníků přispívat do fondu oprav zřízeného k tomuto účelu měsíčně částku ve výši 10.000,- Kč a 

obec se zavazuje používat tyto finanční prostředky výhradně na zajištění řádného provozu dotčené 

technické infrastruktury.  

 

Usnesení č. 16R/10/2019 

Rada obce Moravany schvaluje „smlouvu o příspěvku na zajištění řádného provozu technické 

infrastruktury“ mezi obcí Moravany a Společenstvím vlastníků Višňová 3, Moravany, IČ: 07511825, 

Višňová 897/3, 664 48 Moravany. Předmětem smlouvy je závazek společenství vlastníků přispívat 

do fondu oprav zřízeného k tomuto účelu měsíčně částku ve výši 10.000,- Kč a obec se zavazuje 

používat tyto finanční prostředky výhradně na zajištění řádného provozu dotčené technické 

infrastruktury.  

 

K bodu 8 

Usnesení č. 16R/11/2019 

Rada obce Moravany rozhodla o podání ústavní stížnosti proti rozsudku Nejvyššího správního soudu 

ze dne 30. 5. 2019, č.j. 2 As 122/2018–512 a rozsudku Krajského soudu v Brně ze dne 20. 12. 2017, 

č. j. 65 A 3/2017–931, a to i v rozsahu ústavní stížnosti podle čl. 87 odst. 1 písm. c) Ústavy, 

směřující proti nezákonnému zásahu do práva obce Moravany na samosprávu. 

 

K bodu 9 

Usnesení č. 16R/12/2019 

Rada obce Moravany schvaluje „smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. 1030046734/002“ mezi obcí Moravany a společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene 

k pozemkům p.č. 1481 a 1143/25 oba v k.ú. Moravany u Brna – vedení kabelu NN v rámci stavby 

„Moravany, Nová, smyčka NN, Trávníček“ za jednorázovou náhradu ve výši 765,- Kč bez DPH. 

 



 

OÚ Moravany  Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18 

664 48                                     E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

K bodu 10 

Usnesení č. 16R/13/2019 

Rada obce Moravany projednala nabídku firmy JRK Česká republika a nesouhlasí s uzavřením 

smlouvy o partnerství. 

 

Zapsala 

RNDr. Marie Barešová 

 

 

 

 

Ing. Lucie Stroblíková 

místostarostka 

                   Bc. Helena Kadlečíková 

starostka

 

 

 

 


